Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» февраля 2022 года                                                                                    № 111-п

Об утверждении сети муниципальных бюджетных образовательных организаций Ермаковского района на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сеть муниципальных бюджетных образовательных организаций Ермаковского района на 2021-2022 учебный год, согласно Приложению №1 к данному постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ермаковского района от 12.10.2018 года № 563-п «Об утверждении сети муниципальных бюджетных образовательных организаций Ермаковского района на 2018-2019 учебный год».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «16» февраля 2022 г. № 111-п

Общеобразовательные учреждения:

	Наименование
общеобразовательного учреждения
	Численность обучающихся всего, кроме обучающихся в классах для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
	Всего классов и классов - комплектов
	В том числе
	Количество классов для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
	Количество обучающихся в них

	Число классов, не объединенных в классы комплекты
	Число классов - комплектов
	В них классов

	Всего обучающихся
	1 – 4 классы
	5 – 9 классы
	10 – 11 классы

	Начальная общеобразовательная школа – 1.

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнеусинская средняя школа» «Нижнеусинская начальная школа»
	12
	12
	0
	0
	4
	4
	0
	0
	0
	0

	Основные общеобразовательные школы – 2.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Араданская основная школа»
	42
	24
	18
	0
	9
	9
	0
	0
	0
	0

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа» «Новоозёрновская основная школа»
	34
	18
	16
	0
	9
	9
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	76
	42
	34
	0
	18
	18
	0
	0
	0
	0

	Средние общеобразовательные школы – 15.

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Разъезженская средняя школа» «Большереченская школа»
	13
	5
	8
	0
	8
	8
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Разъезженская средняя общеобразовательная школа»
	67
	22
	37
	4
	11
	11
	0
	0
	1
	4

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новополтавская средняя школа»
	50
	19
	27
	4
	11
	11
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ойская средняя школа»
	147
	61
	74
	12
	11
	11
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Танзыбейская средняя школа»
	161
	67
	73
	18
	11
	11
	0
	0
	1
	3

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Салбинская средняя общеобразовательная школа»
	59
	23
	33
	3
	11
	11
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мигнинская средняя школа»
	142
	64
	66
	8
	11
	11
	0
	0
	1
	4

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесуэтукская средняя школа»
	119
	41
	67
	6
	10
	10
	0
	0
	1
	5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Семенниковская средняя общеобразовательная школа»
	111
	42
	57
	8
	11
	11
	0
	0
	1
	4

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя школа»
	53
	25
	25
	3
	11
	11
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жеблахтинская средняя школа»
	63
	24
	35
	4
	11
	11
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Григорьевская средняя школа»
	92
	51
	35
	3
	11
	11
	0
	0
	1
	3

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнеусинская средняя школа»
	196
	72
	96
	16
	11
	11
	0
	0
	3
	12

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя школа №1»
	658
	291
	312
	55
	31
	31
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя общеобразовательная школа №2»
	604
	223
	295
	46
	27
	27
	0
	0
	6
	40

	ВСЕГО:
	2535
	1030
	1240
	190
	197
	197
	0
	0
	15
	75

	ИТОГО:
	2623
	1084
	1274
	190
	219
	219
	0
	0
	15
	75

Дошкольные образовательные учреждения:

	Наименование дошкольного образовательного учреждения
	Количество групп
	Количество воспитанников

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ермаковский детский сад №1 комбинированного вида "Ромашка"
	6
	96

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ермаковский детский сад №2 комбинированного вида "Родничок"
	6
	120

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ермаковский детский сад №3 комбинированного вида"
	4
	70

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ермаковский детский сад № 4"
	4
	85

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ермаковский детский сад №5 комбинированного вида"
	5
	95

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнеусинская средняя школа»
	4
	86

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Нижнесуэтукский  детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей"
	2
	50

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ойский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей"
	4
	61

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Танзыбейский детский сад"
	3
	46

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Араданская основная школа»
	1
	15

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Григорьевская средняя школа имени А.А. Воловика»
	2
	37

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Жеблахтинская средняя школа"
	2
	29

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мигнинская средняя школа имени Полного Кавалера ордена Славы Юферова Григория Прокопьевича"
	1
	16

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа» «Новоозёрновская основная школа»
	1
	15

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новополтавская средняя школа"
	1
	7

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Разъезженская средняя  школа"
	2
	22

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Салбинская средняя общеобразовательная школа"
	2
	11

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Семенниковская средняя общеобразовательная  школа"
	2
	23

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Разъезженская средняя школа» «Большереченская средняя школа»
	ГКП
	3

Учреждения дополнительного образования:

	Наименование учреждения дополнительного образования
	Количество обучающихся

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ермаковский центр дополнительного образования"
	509

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ермаковская детско-юношеская спортивная школа "Ланс"
	323

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ермаковская станция юных техников"
	304

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ермаковская детская школа искусств» (подведомственное отделу культуры администрации Ермаковского района)
	230

[bookmark: _GoBack]